La financiación de la actividad por parte de la Diputación, se efectuará con cargo a los créditos destinados a este fin 
en la aplicación presupuestaria 201 41911 76202 del presupuesto de esta corporación para el ejercicio en curso, siendo 
el importe máximo 120.000,00 € (CIENTO VEINTE MIL EUROS). 

Dentro de los créditos disponibles, se podrá establecer una cuantía adicional equivalente al 100% de la cuantía máxima 
estimada, sin necesidad de una nueva convocatoria. 

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes. 

Las solicitudes se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Excma.